PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Tipo )
O0L053/19 Orgirnasia Orcatientaris

CJUMDADEORCAMENTANA
01 GABINETE DO SECRETARIOQ

ORGAO
7-SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SO

por 08.244.0105.2.013.3190.11.01.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FI)L,“,’_.'(:"WA 535
CREDOR CPFICNPJ
5677-ARACELI FERREIRA DA SILVEIRA 019.899.089-85
ENDEREGO RUA TOMAZINA 7 VILA NOVA FONE cioa AT INHOS PR
LICITAGAQ NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 11, 02 .19 11,02 .19
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
3.000.000,00 2. 190..4801., 02 324,406 P .790.476, 56
|TEIT QUANT. UNID.] ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1l ['ermo de exoneracao. 324,4600 324,46
CONTRATO REDUZIDA
00536
|FONTE DE RECURSO . ‘ ' ' —_
0O-Recuysop Ordinarios (Livres) - Exercic 324,46

ORDENADOR DA DESPESA

Ww
ALBE:% MARIA DERETTI

ci -036286/0-0

TESOYRARIA

0z2/19
9

DATA DE PAGTO 2

CHEQUE N° % /

Vi 7ﬂmmdh§;/
, é)/

‘eito Municipal
RUY HAUER REICHERT

/%//«u Z.4

EMITENTE

emmool] /02 19

LIQUIDAGAO / /

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

4 NOME/CPF ASSINATURA




TERMO DE EXONERACAO

|
:
IDE N'T IF % CACAO DO EMPREGADOR
: 01 CNPJ/CEI; 76.017.466/0001-61 |02 Razao Social/Nome: Prefeitura Municipal de Matinhos :
: 03 Endereco(Logradouro, no, andar, apartamento): Rua Pastor Elias Abraao 22 | 04 Bairro: Centro :
: 05 Municipio: Matinhos | 06 UF:PR | 07 CEP:83260-000| 08 CNAE:8411600 | 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra:
i DENTIFICACAO DO SERVIDOR I
: 10 PIS - PASEP: 19030274606 | 11 Nome: Araceli Ferreira da Silveira
: 12 Lotacao: 007012 - Sec.Assistencia Social | 13 Matricula: 61204 | 14 CPF: 019.899.089-85
: 15 Endereco(Logradoure, no, andar, apartamento): Rua Tomazina 7 | 16 Bairro: Vila Nova
: 17 Municipio: Matinhos | 18 UF: PR | 19 CEP: 83260000 20 Carteira de Trabalho(no, serie, UF): 21348/00023/SC :
t 21 Data de Nascimento: 10/08/1978| 22 Nome da Mae: Mirian Bruno Ferreira
; ADOS DO CONTRATO
{ 23 Remuneracao p/ Fins Rescisorios | 24 Data de Admissao | 25 Data do Aviso Previo | 26 Data de Afastamento
| 1.263,57 | 01/08/2007 | | 07/02/2019 |
: 27 Causa do Afastamento | 28 Cod. Afastamento | 29 Pensao Alimenticia(%) | 30 Categoria do Trabalhador:
| Pedidc de Demissac (Exoneracao) | 0 | 0,00% | 1 |
|

|
DESCRICAO DAS VERBAS RESCISORTIAS

DESCRICAQ R VALOR PROVENTOS DESCRICAO R VALOR

Dif. anuenio retroativeo 5/5 324,46 Ferias Proporciocnais 1/3 33,33 % 210,59» |
Ferias Proporcionais 15 Dias 631,78g Parcela Prop.Med. {13081r) 1/12 73,04 |
Parcela Prop. (130Slr) 1/12 105,29

DESCRICAQ R VALOR DESCONTOS DESCRICAQO R VALOR

FASSEM 2 6,48 Fundo de Previdencia 2 (Foll 35,69

Fundo Previdencia 2 (1305111 11,58

Sedorw - 324,46 _guz_ 13,23 - 230 =) N 53¢

Foer Dep 992,37
132 Prop - g 33

A

TOTAL PROVENTOS........: 1.345,16 TOTAL VANTAGENS: 0,00 TOTAL DESCONTOS: 53,75 LIQUIDO: 1.291,41
OBSERVACAQ: MATRICULA: 6120-4/1 CPF: 019.899.089-85
BANCO:237 AGENCIA:2157-1 C.C.: 5146 4

TIPO CONTA: 000 -
fLOT.: 007.012-Sec.Assistencia Social
L b

FORMALIZACAO DA RESCISAO *

56 Local e data do recebimento

57 Assinatudra nsavel pelo Depto. Recursos Humanos|
s |
\ |

|
|
|
| 59 Digital daxie vidor Digital do responsavel legall
Adhes.
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

58 Assipatura do Servidor

Cargo: Auxiliar de Servicos Gerais Lﬂ % j l
I:Ih.(zr ) .

60 Homologacao 4

Declaro ter recebido o pagamento das verbas acima especificadas,
nos termos do Estatuto dos Servidores Publicos Municipais de

|

I

|

| |
| |
| |
| |
| |
| |
I |
| |
| Prefeitura Municipal de Matinhos

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Local e data

|

|

|

|

|

|

|

|

1 |

|

|

I

|

|

|

I

Carimbo e assinatura do assistente

|

|
|
|
|
|
|
|
|




Prefeitura Municipal de Matinhos
Demonstrativo da Folha Resumoc da Folha

6120-4/1

Araceli Ferreira da Silveira
Cargo:. 000§ Auxiliar de Servicos Gera

Mod. de Pag. Credito
Local: 0277 SecCrianca
Descricaoc

Dif, anuenio retroativ

Ferias Proporcionais 1
Ferias Proporcionais
Parcela Prop.Med. (1308
Parcela Prop. (130Slr)
1.345,16

FASSEM empresa

C Fundo Prev.Folha2
Conta FASSEM Empresa
Conta FASSEM

Conta Vcto (Geral)
B.Anuenio

Base Margem Consignave
Marg.Consignavel (% Li
140 Salario

Bancario
Manut
Compl.
5/5
33,33 &
15 Dias
1/12
112

VANTAGENS :

Banc

Bases
0,00
0,00
0,00
0,00

105,29

324,46
71,07
25, 95

6,48

.020,70
1.138,35
263,57

0,00

.138;, 35

PRONIM GP -

{:153(&7\
7>f2 (ikf ;2~

Emissao:

07/02/2019 as 15h6min - Duracao:

Pag. 1
(Analitico) Tipo de Calculo = 1l-Rescisao Seq.=1 Data Ref. 02/2019
Adm: 01/08/2007 Dem: 01/02/2019 Dep.IR: 00 Dep.SF: 00 Hrs Mes-Int:000-200
Faixa Salarial: 1.1.3.B GOOP 13B Nascimento: 10/08/1978
0: 237 BANCO BRADESCC-237 MATINHOS Agencia: 2157-1 Conta: 9146-4
Situacao Funcional: Ativo Lotacao:007.012
ViMensal Cod. R Descricac Compl. Bases V1Mensal
324,46 DESC 400 FASSEM 2,00 324,46 6,48
210,59 979 Fundo de Prev. 2 (Folh 11,00 324,46 35,69
631,78 981 Fundo Prev. 2 (130Slr 11,00 105,29 11,58
73,04
105,29
0,00 DESCONTOS : 53,75 LIQUIDO: 1.291,41
25,95 FORM 3120 B.IRRF (Folha) 324,46 324,46
71,07 3122 B.IRRF (130S1lr) 178,33 178,33
25,95 3125 B.Fundo Previdenc(Folh 324,46 324,46
6,48 3126 B.Fundo Previdenc({130S 105,29 105,29
1.020,70 3132 B.1l30 Salario 1.263,57 1.263,57
1.138;35 3150 Ded.B.IRRF (Folha) 35,69 35,69
1.263,57 3154 Ded.B.IRRF (130S5lr) 11,58 11,58
100,00 3174 B.Salario 1.263,57 1.263,57
1.1.38:35
7~ L

0h00m0Oseg (3)

& (}l_(;p

(Wﬁ*'




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Maiinhos, PR, 11 de fevereiro de 2019.

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Assunto:Solicitar Empenho.

Senhor Secretario,

Para a liquidagcao das verbas rescisérias do contrato de
trabalho do Servidor ARACELI FERREIRA DA SILVEIRA, lotada nesta Secretaria,
Termo de Rescisao anexa.

Solicitar junto a Secretaria Municipal de Financas no

prazo maximo de 02 ( dois) dias Uteis empenho do pagamento para cumprimento do

prazo legal .
Atenciosamente
f \\x\ N’
1 CELM%SETH
Diretor de Efpit" de RH
) AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORMALIDADES LEGAIS
DATA L/ PU /7
é) /;/,’;-

LR Vioano oaLwona e Rk o
Secretaria Municipal de Assisténcia Social Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Matinhos - PR- CEP 83.260-000 (41) 3971-6047-
site: www.matinhos.pr.gov.br email: rh@matinhos.pr.gov.br

——




_ P.REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

+ ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 001157  EMPENHO: 001053/19 Ordinario

0r95°j 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 082440105 2 013 319 11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 00536
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor: 56577 ARACELI FERREIRA DA SILVEIRA CNPJICPF: 019.899.089-85

Licitagao: . MATINHOS
Nao se Aplica

Objeto da Daspasa: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Valor da Liquidagao: R : ;
9 § %24,46 (trezentos e vinte e ******quatro reais e quare
nta e Seis Centavos****************************************w**************

B R N e L R R R e R E R E R R R E R R R R RS RS EREE R R SRR R R R i i i i g
Retengoes:

CONTRIBUICOES RPPS EMPRESA 2 47,277
FASSEM 6,48
Total das Retengﬁgs:
r
VALOR LIQUIDG 70, 71
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificag&o do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.
6 - O interessado estda emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento 1
' correspondente a esta liquidago, cujo valor bruto 8 R%, 46 (trezentos e vinte e *****¥

quatro reais e quarenta e sels Centavos***********************************
**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

53,75
Matinhos, 12 de Fevereiro de 2019.




- & BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202 22/02/2019

22/02/2019 - BANCO DO BRASIL - 6:56:22

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 21/02/2019
NUMERO DO DOCUMENTO: 000579000000
VALOR TOTAL: 1.291,41

##++x+ TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: ARACELI FERREIRA DA SILVEIRA

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA :00.000.009.146-4

Nr. Autenticagdo: 8.333.048.67B.C8C.E86

14

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-728-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 |




